Jednak głośno się o nim zrobiło dopiero w 1906 r., kiedy
to razem z Antonim Fedorowiczem z Błotkowa na spotkaniu
gminnym w Kobylanach zaprotestował przeciwko niepotrzeb-

nym wydatkom gminy, za co w 1906 r. razem z Janem Fedoro-

1 Archiwum Państwowe w Lublinie, Akta Stanu Cywilnego Parafii Greckokatolickiej w Terespolu za rok 1864, sygn.2157/54, s. 11, akt nr. 42
2 Zorza, Warszawa 13/26 października 1905 r., nr. 42, s. 1134
3 Gazeta Świąteczna, nr. 1364/1907 r., s. 2
4 Zorza Wileńska, Wilno 20 kwietnia/ 3 maja 1906 r., nr. 17, s. 10

wiczem i Józefem Dacem z Michalkowa zostali skazani na trzy
miesiące więzienia w Siedlcach3. Tak w liście do redakcji „Zorzy
Wileńskiej” pisał członek jego rodziny ukrywający się pod ini-
cjałami J.T4:

[…] 24 grudnia (1905 r.)

go, ś.p. Jan Tarasiuk, gospodarz z Błotkowa pod Terespolem.
Ś.p. Jan Tarasiuk należał do najwybitniejszych w tamtych stro-

5 Ks. R. Soszyński, Dzieje kościoła w Terespolu, s. 16 c; Praca Polska. Pismo Codzienne, Otwarcie Kościoła w Terespolu, nr. 56, Warszawa 6 luty 1906
6 Zorza Wileńska, Wilno 20 kwietnia/ 3 maja 1906 r., nr. 17, s. 10
7 Naród. Dodatek ilustrowany. nr. 14, Warszawa 16 czerwca 1906 r., s. 110 – 111
8 APL, Akta Stanu Cywilnego Parafii Rzymskokatolickiej w Terespolu za rok 1906, sygn. 1936/108, akt nr. 23

nach włościan, a uczciwym swym
i nieskalanym życiem zaskarbił
sobie zaufanie i miłość całej oko-